PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2022
	№
	1021

                                                        г.Боровичи
О проведении сельскохозяйственной ярмарки
«Сад-огород - 2022» и праздничных мероприятий,
посвященных Дню российской пожарной охраны

В соответствии  с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона    от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях содействия продвижению товаров местных сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории района, более полного удовлетворения потребностей населения  в сельскохозяйственной продукции и продукции пищевой и перерабатывающей промышленности, а также в связи с празднованием Дня российской пожарной охраны Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу сельского хозяйства и продовольствия Администрации Боровичского муниципального района провести на территории муниципального района 30 апреля 2022 года с 10 до 16 часов по адресу: г.Боровичи, пл.1 Мая, весеннюю сельскохозяйственную ярмарку               «Сад-огород - 2022» (далее ярмарка) с участием сельскохозяйственных, перерабатывающих и торговых организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.
2. Комитету культуры Администрации муниципального района:

2.1. Обеспечить музыкальное сопровождение во время проведения ярмарки 30 апреля 2022 года с 10 до 15 часов;

2.2. Организовать и провести на пл.1 Мая 30 апреля 2022 года с 12.00 до 13.00 торжественную программу, посвященную 373-й годовщине пожарной охраны России и проведение праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня российской пожарной охраны.
кн

2

3. Рекомендовать руководству 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новгородской области в период с 10.00 до 16.00       30 апреля 2022 года обеспечить расстановку пожарной техники и оборудования, задействованных в проведении праздничного мероприятия, с учетом практического выполнения показательных выступлений и работы интерактивных площадок в соответствии с планом.
4. Возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности при демонстрации пожарной техники и оборудования, практического выполнения показательных выступлений и работы интерактивных площадок на руководителей 2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новгородской области, НОАУ «Боровичский Лесхоз»,                            АО «Боровичский комбинат огнеупоров» и Филиала частного учреждения «Добровольная пожарная команда Новгородской области» в Боровичском районе - ДПД-1 соответственно.

5. Комитету экономики Администрации муниципального района обеспечить организацию праздничной выездной торговли с 10 до 16 часов.

6. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки.
7. Рекомендовать Главам сельских поселений довести до населения информацию о проведении ежегодной сельскохозяйственной ярмарки.
8. Обеспечить организационно-контрольному отделу Администрации муниципального района максимальное доведение до населения информации о проводимых мероприятиях.
9. Контроль за организацией проведения ярмарки возложить на отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района.
10. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Мелешева М.Е.
11. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    А.Н. Герасимов